



[image: ]







		Přeskočit na obsah


			
			
	
	
		
			
				
					Search...
					
				
				
                                
                            
			

		

	



	
		
						
				
											
									
			Podpořte nás
Podpořte nás
		

				
			[image: ]



		

												
																			

															

																			
										
			

		

									

																			
																	
																			

											
				
                
                Pro média
	
                
                Poradna
	
                
                Vzdělávání




		

							
					
			
								
													
											
																									
														



													
																																			
										
	
											
																									
																											
																																			
										


											

			

								

											

												

					

								

			

		
		
						
				
											
									
											
					[image: Nautis]				

			
					

								

																									
										
				
                
                O nás
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Lidé v NAUTIS
	
                
                Volná místa
	
                
                Dobrovolnictví a stáže
	
                
                Dr.amAS
	
                
                Vzdělávání



	
                
                Služby
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Diagnostika a odborné poradenství
	
                
                Včasná intervence do 7 let
	
                
                Terapie dětí a dospělých
	
                
                Podpora začlenění do společnosti a práce
	
                
                Volnočasové aktivity pro děti a dospělé
	
                
                Domov se zvláštním režimem
	
                
                Odlehčovací služba
	
                
                Osobní asistence
	
                
                Chráněné bydlení
	
                
                Speciálně pedagogické centrum
	
                
                Mateřská škola a dětská skupina Myšonet
	
                
                Podpora samostatného bydlení



	
                
                Novinky
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Newsletter



	
                
                Autismus
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                AutismPort
	
                
                Porozumět autismu



	
                
                Dárci a partneři
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Firemní dárci a nadace
	
                
                Partneři
	
                
                Veřejná podpora
	
                
                Chci darovat



	
                
                Kontakty
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Pracoviště
	
                
                Pro média







		

				
			
						  
						  

		

									

												

					

								

			

		
				
				
                
                O nás
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Lidé v NAUTIS
	
                
                Volná místa
	
                
                Dobrovolnictví a stáže
	
                
                Dr.amAS
	
                
                Vzdělávání



	
                
                Služby
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Diagnostika a odborné poradenství
	
                
                Včasná intervence do 7 let
	
                
                Terapie dětí a dospělých
	
                
                Podpora začlenění do společnosti a práce
	
                
                Volnočasové aktivity pro děti a dospělé
	
                
                Domov se zvláštním režimem
	
                
                Odlehčovací služba
	
                
                Osobní asistence
	
                
                Chráněné bydlení
	
                
                Speciálně pedagogické centrum
	
                
                Mateřská škola a dětská skupina Myšonet
	
                
                Podpora samostatného bydlení



	
                
                Novinky
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Newsletter



	
                
                Autismus
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                AutismPort
	
                
                Porozumět autismu



	
                
                Dárci a partneři
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Firemní dárci a nadace
	
                
                Partneři
	
                
                Veřejná podpora
	
                
                Chci darovat



	
                
                Kontakty
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Pracoviště
	
                
                Pro média







		

			


 

	
	
		
			
				
					Search...
					
				
				
                                
                            
			

		

	



	
		
									
													
										
			

		

				
			
						  
						  

		

									

																									
															

											

						

	

		
		
									
													
										
											
					[image: Nautis]				

			
					

									

																									
										
						
				
					Main Menu
					
											
									
			

					

									

											

						

	

		
				
				
                
                O nás
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Lidé v NAUTIS
	
                
                Volná místa
	
                
                Dobrovolnictví a stáže
	
                
                Dr.amAS
	
                
                Vzdělávání



	
                
                Služby
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Diagnostika a odborné poradenství
	
                
                Včasná intervence do 7 let
	
                
                Terapie dětí a dospělých
	
                
                Podpora začlenění do společnosti a práce
	
                
                Volnočasové aktivity pro děti a dospělé
	
                
                Domov se zvláštním režimem
	
                
                Odlehčovací služba
	
                
                Osobní asistence
	
                
                Chráněné bydlení
	
                
                Speciálně pedagogické centrum
	
                
                Mateřská škola a dětská skupina Myšonet
	
                
                Podpora samostatného bydlení



	
                
                Novinky
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Newsletter



	
                
                Autismus
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                AutismPort
	
                
                Porozumět autismu



	
                
                Dárci a partneři
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Firemní dárci a nadace
	
                
                Partneři
	
                
                Veřejná podpora
	
                
                Chci darovat



	
                
                Kontakty
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Pracoviště
	
                
                Pro média







		

			



				

					
					
	
	
		
			
				
					Search...
					
				
				
                                
                            
			

		

	



	
		
						
				
											
									
			Podpořte nás
Podpořte nás
		

				
			[image: ]



		

												
																			

															

																			
										
			

		

									

																			
																	
																			

											
				
                
                Pro média
	
                
                Poradna
	
                
                Vzdělávání




		

							
					
			
								
													
											
																									
														



													
																																			
										
	
											
																									
																											
																																			
										


											

			

								

											

												

					

								

			

		
		
						
				
											
									
											
					[image: Nautis]				

			
					

								

																									
										
				
                
                O nás
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Lidé v NAUTIS
	
                
                Volná místa
	
                
                Dobrovolnictví a stáže
	
                
                Dr.amAS
	
                
                Vzdělávání



	
                
                Služby
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Diagnostika a odborné poradenství
	
                
                Včasná intervence do 7 let
	
                
                Terapie dětí a dospělých
	
                
                Podpora začlenění do společnosti a práce
	
                
                Volnočasové aktivity pro děti a dospělé
	
                
                Domov se zvláštním režimem
	
                
                Odlehčovací služba
	
                
                Osobní asistence
	
                
                Chráněné bydlení
	
                
                Speciálně pedagogické centrum
	
                
                Mateřská škola a dětská skupina Myšonet
	
                
                Podpora samostatného bydlení



	
                
                Novinky
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Newsletter



	
                
                Autismus
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                AutismPort
	
                
                Porozumět autismu



	
                
                Dárci a partneři
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Firemní dárci a nadace
	
                
                Partneři
	
                
                Veřejná podpora
	
                
                Chci darovat



	
                
                Kontakty
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Pracoviště
	
                
                Pro média







		

				
			
						  
						  

		

									

												

					

								

			

		
				
				
                
                O nás
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Lidé v NAUTIS
	
                
                Volná místa
	
                
                Dobrovolnictví a stáže
	
                
                Dr.amAS
	
                
                Vzdělávání



	
                
                Služby
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Diagnostika a odborné poradenství
	
                
                Včasná intervence do 7 let
	
                
                Terapie dětí a dospělých
	
                
                Podpora začlenění do společnosti a práce
	
                
                Volnočasové aktivity pro děti a dospělé
	
                
                Domov se zvláštním režimem
	
                
                Odlehčovací služba
	
                
                Osobní asistence
	
                
                Chráněné bydlení
	
                
                Speciálně pedagogické centrum
	
                
                Mateřská škola a dětská skupina Myšonet
	
                
                Podpora samostatného bydlení



	
                
                Novinky
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Newsletter



	
                
                Autismus
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                AutismPort
	
                
                Porozumět autismu



	
                
                Dárci a partneři
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Firemní dárci a nadace
	
                
                Partneři
	
                
                Veřejná podpora
	
                
                Chci darovat



	
                
                Kontakty
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Pracoviště
	
                
                Pro média







		

			


 

	
	
		
			
				
					Search...
					
				
				
                                
                            
			

		

	



	
		
									
													
										
			

		

				
			
						  
						  

		

									

																									
															

											

						

	

		
		
									
													
										
											
					[image: Nautis]				

			
					

									

																									
										
						
				
					Main Menu
					
											
									
			

					

									

											

						

	

		
				
				
                
                O nás
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Lidé v NAUTIS
	
                
                Volná místa
	
                
                Dobrovolnictví a stáže
	
                
                Dr.amAS
	
                
                Vzdělávání



	
                
                Služby
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Diagnostika a odborné poradenství
	
                
                Včasná intervence do 7 let
	
                
                Terapie dětí a dospělých
	
                
                Podpora začlenění do společnosti a práce
	
                
                Volnočasové aktivity pro děti a dospělé
	
                
                Domov se zvláštním režimem
	
                
                Odlehčovací služba
	
                
                Osobní asistence
	
                
                Chráněné bydlení
	
                
                Speciálně pedagogické centrum
	
                
                Mateřská škola a dětská skupina Myšonet
	
                
                Podpora samostatného bydlení



	
                
                Novinky
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Newsletter



	
                
                Autismus
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                AutismPort
	
                
                Porozumět autismu



	
                
                Dárci a partneři
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Firemní dárci a nadace
	
                
                Partneři
	
                
                Veřejná podpora
	
                
                Chci darovat



	
                
                Kontakty
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Pracoviště
	
                
                Pro média







		

			




					
				

						
		


		Národní ústav pro autismus, z.ú.
Naším posláním je podporovat lidi s poruchou autistického spektra a lidi kolem nich, aby se jim žilo lépe.
	


	
		
		

	

		
					
				
	
	


	
	
	Poradna

	Vzdělávací kurzy

	Komplexní model péče





[image: ]
Poradna
Pomůžeme vám se orientovat ve svých právech, porozumět své situaci a účinně ji řešit.





 








[image: ]
Vzdělávací kurzy
Vzděláváme odborníky i rodiče v problematice autismu





 








[image: ]
Komplexní model péče
Pomáháme lidem s autismem a lidem kolem nich, aby se jim žilo lépe…





 










Novinky




			

																				
									[image: ]					
							

						
				Přijďte na besedu Jak mluvit s dětmi o jinakosti
			

						
							

							
					V pondělí 22. dubna od 18:30 do 20:00 v KC Vozovna. Vstupné dobrovolné.				

						
				Číst více
			

												
																								
									[image: ]					
							

						
				Na novou kuchyň nám chybí už jen 25 000 Kč
			

						
							

							
					Ve sbírce na kuchyň pro naše respitní centrum je již 125 000 Kč. Děkujeme. 				

						
				Číst více
			

												
																								
									[image: ]					
							

						
				Vyzkoušejte novou mapu míst podpory
			

						
							

							
					Aktualizovali jsme mapu míst podpory. Má vylepšené vyhledávání a najdete v ní více služeb.				

						
				Číst více
			

												
																								
									[image: ]					
							

						
				Stále máme místa ve volnočasových aktivitách pro děti
			

						
							

							
					Využijte volných míst ve volnočasových aktivitách pro děti s autismem. 				

						
				Číst více
			

												
											

			










Naše služby




			

																				
				Středisko diagnostiky a odborného poradenství
			

						
							

							
					Poskytujeme odborné sociální poradenství podle zákona o sociálních službách 108/2006 Sb. Jako…				

						
				Číst více
			

						
									[image: ]					
									

												
																								
				Včasná intervence do 7 let
			

						
							

							
					Poskytujeme několik vzájemně se doplňujících služeb – sociální službu rané péče, integrované…				

						
				Číst více
			

						
									[image: ]					
									

												
																								
				Terapie dětí a dospělých
			

						
							

							
					Poskytujeme terapeutické služby lidem s autismem a jejich osobám blízkým.				

						
				Číst více
			

						
									[image: ]					
									

												
																								
				Podpora začlenění do společnosti a práce
			

						
							

							
					Sociální rehabilitace pro lidi s PAS od 15 let. Podpora v oblasti…				

						
				Číst více
			

						
									[image: ]					
									

												
																								
				Volnočasové aktivity pro děti a dospělé
			

						
							

							
					Pro děti a dospělé s PAS připravujeme v každém ročním období celou…				

						
				Číst více
			

						
									[image: ]					
									

												
																								
				Domov se zvláštním režimem
			

						
							

							
					Posláním sociální služby DZR je poskytnout celoroční bydlení rodinného typu dětem a…				

						
				Číst více
			

						
									[image: ]					
									

												
																								
				Odlehčovací služba
			

						
							

							
					Odlehčovací služba umožňuje osobám, které se starají o člověka (dítě či dospělého)…				

						
				Číst více
			

						
									[image: ]					
									

												
																								
				Osobní asistence
			

						
							

							
					Naši asistenti umožňují lidem s PAS, aby mohli žít v přirozeném prostředí,…				

						
				Číst více
			

						
									[image: ]					
									

												
																								
				Chráněné bydlení
			

						
							

							
					Podpora dospělých lidí s autismem v přípravě na samostatný život bez větší…				

						
				Číst více
			

						
									[image: ]					
									

												
																								
				Speciálně pedagogické centrum
			

						
							

							
					a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků při NAUTIS je školské poradenské…				

						
				Číst více
			

						
									[image: ]					
									

												
																								
				Mateřská škola a dětská skupina Myšonet
			

						
							

							
					Mateřská škola je jednotřídní MŠ s kapacitou 12 dětí. Třída je věkově…				

						
				Číst více
			

						
									[image: ]					
									

												
																								
				Podpora samostatného bydlení
			

						
							

							
					Terénní služba určená klientům s poruchou autistického spektra, kteří chtějí vést samostatný…				

						
				Číst více
			

						
									[image: ]					
									

												
													
											

								

			







[image: ]
Simona Postlerová – herečka

NAUTIS nám velice pomáhá. Poté, co syn ukončil hospitalizaci, našli jsme prima asistenty pro denní program a aktivity. Dále spolu hledáme chráněné bydlení. Jsou mi oporou. Syn jezdí na letní tábory pořádané NAUTIS, je vždy velmi radostný a je mu dobře. Pookřeje a je nabit dobrou energií. Přeji NAUTIS vše dobré, úspěchy a sílu zvládat opravdu nelehké poslání.














[image: ]
Pavel Šporcl – houslista

Od první chvíle, kdy jsem se setkal s dětmi s autismem, jsem pochopil, co to znamená milovat bezmezně. Díky NAUTIS jsem měl možnost setkat se s mnoha lidmi s autismem a dokonce s nimi i spolupracovat (kalendář, hudba). Byly to krásné chvíle plné radosti a opravdovosti, žádná přetvářka. Přesto jsem vnímal, jak těžký musí být každodenní život. Obdivuji všechny rodiče a jejich nekonečnou trpělivost. Nesmírně si vážím všech pracovníků, kteří lidem s touto poruchou, jejich rodinám a blízkým pomáhají a přispívají k tomu, aby se jim žilo lépe. A to se díky organizacím jako je NAUTIS děje.














[image: ]
Prof. MUDr. Petr Neužil, Ph.D., FESC – primář Kardiologického oddělení Nemocnice Na Homolce

Autismus je porucha sociálního porozumění projevující se obtížemi v sociální interakci a v chápání emočních vjemů. Někdy je porucha tak závažná, že dokáže narušit i esenciální citový prožitek ve vztahu dítě rodič. Musí nás tak chtě nechtě vyburcovat k velmi intenzivnímu studiu, abychom byli schopni rozklíčovat základy této poruchy, a zvláště pak pomoci všem rodinám, které vychovávají děti s autismem. Dlouhodobá proaktivní usilovná práce Národního ústavu pro autismus je pro mě garancí, že se naše občanská aktivita vydává správným směrem. Držím Vám palce snad i u nohou!














[image: ]
Mahulena Bočanová – herečka

Život s dítětem s jakoukoli formou autismu není jednoduchý pro oba rodiče, natož pro maminky, které zůstanou samy. Porozumět autismu jde jen srdcem, je to celoživotní práce. Máme ale partnera, na kterého se můžeme s důvěrou obrátit a dostat pochopení, podporu, radu a péči. Máme NAUTIS.














[image: ]
Petra Nesvačilová – herečka

Podporuji činnost NAUTIS! Jelikož je velmi důležité podporovat a pomáhat těm, kteří to potřebují!




















Podporují nás








 Odebírejte náš newsletter




Chcete dostávat novinky a důležité informace ze světa NAUTIS? Stačí se registrovat do našeho newsletteru. Nezasíláme komerční sdělení, ale důležité informace ze světa autismu a dění v NAUTIS.




 Přihlásit se k odběru


Novinky e-mailem





Přihlášením k odběru novinek udělujete souhlas se zpracováním osobních údajů. 




Uděluji tímto souhlas organizaci Národní ústav pro autismus, z. ú. se sídlem V Holešovičkách 593/1a, 182 00, Praha 8, IČ: 266 23 064, aby ve smyslu zákona č.101/2000Sb., o ochraně osobních údajů zpracovávala moje osobní údaje.








        

					
					
					* nutno vyplnit

					
						E-mailová adresa  *
						
					

					
					
						
							Jméno 
							
						

						
							Příjmení 
							
						

					

					
					
						

						

					
    
					

					

				    

				






















[image: ]




[image: ]








	
	



	
	


			
			
		
	



	
 
	


			
	
					
											
							
			
 Kdo jsme


Poskytujeme nejvíce komplexní služby pro lidi s PAS v České republice. Věnujeme se vzdělávání, odbornému poradenství, jsme registrovaným poskytovatelem terénních a pobytových sociálních služeb a realizujeme programy podporovaného zaměstnávání.

		
						

											
									
				
 Co děláme


Podporujeme lidi s poruchou autistického spektra a lidi kolem nich, aby se jim žilo lépe. Nabízíme systematickou a komplexní odbornou pomoc. Spoluvytváříme podmínky pro všestrannou a konkrétní podporu jednotlivců a jejich rodin.

				
								

											
									
				
 PODPOŘTE NÁS


Nejlepším způsobem, jak podpořit naši práci, je stát se pravidelným dárcem. Nastavením trvalého příkazu v náš prospěch nám umožníte dlouhodobě plánovat naše aktivity a být více finančně nezávislými na nestabilních grantových příležitostech.

				
								

										

			





	
					
											
								
					O nás
	Novinky
	Služby
	Autismus
	Chci darovat
	Dobrovolnictví a stáže
	Dárci a partneři
	Lidé v NAUTIS
	Kontakty
	Newsletter
	Poradna
	Volná místa
	Dr.amAS
	AutismPort
	Zásady cookies (EU)



			

						
				Copyright © 2024 Nautis


			

						

										

			




	
	




	
		

		Spravovat Souhlas s cookies

		
			
		

	


	

	
		Abychom poskytli co nejlepší služby, používáme k ukládání a/nebo přístupu k informacím o zařízení, technologie jako jsou soubory cookies. Souhlas s těmito technologiemi nám umožní zpracovávat údaje, jako je chování při procházení nebo jedinečná ID na tomto webu. Nesouhlas nebo odvolání souhlasu může nepříznivě ovlivnit určité vlastnosti a funkce.

		
		
			
				
						
							Funkční
							
								
									
									Funkční
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
				

			

			
				
						
							Předvolby
							
								
								Předvolby
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
				

			

			
				
						
							Statistiky
							
								
								Statistiky
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro anonymní statistické účely. Bez předvolání, dobrovolného plnění ze strany vašeho Poskytovatele internetových služeb nebo dalších záznamů od třetí strany nelze informace, uložené nebo získané pouze pro tento účel, obvykle použít k vaší identifikaci.
				

			
			
				
						
							Marketing
							
								
								Marketing
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
				

			
		

			


	
		Spravovat možnosti
		Spravovat služby
		Správa {vendor_count} prodejců
		Přečtěte si více o těchto účelech
			


	


	
		Příjmout
		Odmítnout
		Zobrazit předvolby
		Uložit předvolby
		Zobrazit předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Spravovat souhlas




	
                
                	Přejít nahoru

























			
			

					

					
					

						